

Lucrari de renovare a blocului nr. 1 al sectiei consultative al IMSP Spitalul raional Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 165 290,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Coridor				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	314,600	3,363 1,500	1 057,843 471,900
2	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	314,600	41,100 29,000	12 930,060 9 123,400
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	115,000	3,363 1,500	386,688 172,500
4	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	115,000	41,100 29,000	4 726,500 3 335,000
		Total Coridor Inclusiv salariu				19 101,091 13 102,800
		1.2. Reparatia tencuielei in jurul tocurilor la usi				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la usi in	m2	25,200	13,510 13,500	340,452 340,200

1	2	3	4	5	6	7
		jurul tocurilor latimea 20 cm				
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2.5 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 20 cm latime	m	126,000	37,281 33,000	4 697,357 4 158,000
7	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	25,200	122,878 80,000	3 096,538 2 016,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor	m2	25,200	3,363 1,500	84,735 37,800
9	CL21A	Protectia muchiiilor lin jurul tocurilor la usi cu cornier cu plasa	m	126,000	61,042 55,000	7 691,292 6 930,000
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor	m2	25,200	32,332 27,500	814,775 693,000
		Total Reparatia tencuielei in jurul tocurilor la usi Inclusiv salariu				16 725,149 14 175,000
		1.3. Fatada la intrare				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	4,700	21,000 21,000	98,700 98,700
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2.7x1.76 m	m2	4,700	1 261,372 40,500	5 928,448 190,350
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,000	17,114 6,000	342,279 120,000
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fatad" grosime 1,0 mm pe suprafetele plane exterioare	m2	25,200	33,651 27,500	848,004 693,000

1	2	3	4	5	6	7
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,000	17,114 6,000	342,279 120,000
16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	20,000	40,384 22,500	807,688 450,000
		Total Fatada la intrare Inclusiv salariu				8 367,398 1 672,050
		1.4. Reparatia blocurilor nr. 4 si nr. 5				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	32,400	269,515 110,000	8 732,286 3 564,000
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	32,400	30,690 26,000	994,346 842,400
19	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, cu 4 becuri 18 Wt, inclusiv dispozitivul de sustinere Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	4,000	443,273 54,500	1 773,092 218,000
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	32,400	209,185 77,500	6 777,587 2 511,000
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	923,568 92,500	1 847,136 185,000
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	6,000	5,563 1,500	33,378 9,000
23	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	6,000	290,645 142,500	1 743,872 855,000

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2	97,200	18,114 7,000	1 760,676 680,400
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,200	73,947 61,000	7 187,648 5 929,200
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2	97,200	18,114 7,000	1 760,676 680,400
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	97,200	32,332 27,500	3 142,712 2 673,000
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,200	3,362 1,500	326,835 145,800
29	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	97,200	41,100 29,000	3 994,920 2 818,800
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	52,786 15,500	527,856 155,000
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	49,216 13,500	196,863 54,000
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati,	m	60,000	17,280	1 036,828

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100			3,500	210,000
		Total Reparatia blocurilor nr. 4 si nr. 5 Inclusiv salariu				41 836,711 21 531,000
		1.5. Sectia consultativa nr. 2 bir. 6, 5, 7, 8, 14, 15				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	60,500	5,563 1,500	336,561 90,750
34	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	60,000	287,899 125,000	17 273,928 7 500,000
35	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	62,000	69,989 42,500	4 339,306 2 635,000
		Total Sectia consultativa nr. 2 bir. 6, 5, 7, 8, 14, 15 Inclusiv salariu				21 949,795 10 225,750
		Total Раздел Inclusiv salariu				107 980,144 60 706,600

		Total	lei	107 980,17
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	13 658,99
		Transport	7,00 %	3 308,03
		Total	100,00 +	124 947,19
		Cheltuieli de regie	6,00 %	7 496,83
		Total	100,00 +	132 444,02
		Beneficiu de deviz	4,00 %	5 297,76
		Total	100,00 +	137 741,78

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			27 548,36
		Total deviz:				165 290,14
		Inclisiv salariu				60 706,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)